[image: image1.png]

	Câmara Municipal de Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

ATA DA 7ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA, ESTADO DE MINAS GERAIS, LEGISLATURA 2015.

Aos vinte um dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quinze, no plenário da Câmara Municipal de Estiva, às vinte uma horas, sob a Presidência do Vereador Édson Silva Ramalho, realizou-se a sétima reunião extraordinária da Legislatura 2015.  Após ter sido verificado a presença dos vereadores: Aparecido Bueno Brandão; Francisco Roberto de Almeida; José Roberto Pereira; Juliana Mota Ribeiro; Marcelo Moreira Lopes; Mirian Marques; Nair Pereira da Silva e Willian Eduardo Pereira que assinaram a lista de presença, o Sr. Presidente declarou aberta a sessão, rogando pela proteção de Deus na realização dos trabalhos que se iniciavam. O Sr. Presidente, após abertura, comunicou que convocara a reunião com o objetivo de analisar, discutir e votar a emenda modificativa ao projeto de lei nº 037/2015, que altera parcialmente a redação da ficha nº 367 da unidade orçamentária nº 037/15, LDO  para o exercício de 2016. Lida, a emenda foi submetida à votação que recebeu aprovação unânime. Em seguida à aprovação da emenda passou-se a leitura do parecer sobre o PL nº 037/2015, já emendado. O parecer submetido à apreciação dos vereadores foi aprovado por unanimidade. Em seguida o Sr. Presidente colocou em 1ª votação o PL nº 037/2015, que também foi aprovado por todos os presentes.  Nada mais tendo a ser discutido o Presidente da sessão convocou os Vereadores para a 8ª e 9ª reuniões extraordinárias a serem realizadas no dia 22 de dezembro de 2015, uma após a outra, a partir das 19 horas. Em seguida, determinou que se lavrasse a presente ata, que lida e aprovada, deve ser assinada por todos. Estiva, 21 de dezembro de 2015.

1